XXVIII. De eodem

Que passim venalem formam exhibuit, et vulgo prostitutam se prebuit, huius criminis accusationem ammovit. Violentiam tamen ei ingeri prohibemus, et inter boni testimonii feminas, ei habitationem vetamus. Adulter, adultera simul accusari non possunt, alter singulariter est accusandus, et rei exitus expectandus. Nam si adulter defendi poterit, mulier est segura, nulli ulterius responsura. Si vero fuerit condempnatus, tunc demum mulier accusatur.

Lex delectum non facit, quis primum conveniri debeat. Set si uterque presens est, vir conveniendus est primum.

Repudium in accusatione est semper permittendum; neque violentia seu detentio est adhibenda.

XXIX. De lenocinio

Lenas sollicitantes alienam scilicet castitatem genus criminis pessimum, tamquam ipsas adulteras puniendas presente lege sanccimus. Matres virgines filias venalicias proponentes, et maritalia federa fugientes, ut lenas ipsas persequimur,

scilicet ut nasus ejus abscidatur. Castitatem enim suorum viscerum vendere inhumanum est et crudele. Quod si filia se ipsam tamen prostituerit, mater vero solummodo consentit, iudicum arbitrio relinquatur.

XXX. De violatione thori

Si providentia rege celsitudinis nullo modo patitur inter regni nostri militem baronum nostrorum quemlibet alterius castrum invadere, predas committere, cum armis insurgere, vel inique fraudari, quin pro commisso bonorum omnium iactura ipsum afficiat, quanto amplius dampnandum censemus si compatriis et vicini thorum violare presumpserit. Intolerabile prorsus de iure videtur. Sancimus itaque si de tali facto nobis aliquando fuerit proclamatum, manifestum fuerit, vel probatum, bonorum omnium mulctatione plectendum. Si maritus uxorem in ipso actu adulterii deprehenderit, tam uxorem, quam adulterum occidere licebit, nulla tamen mora protracta.

XXXI. De adulterio

Lex maritum lenocinii pena cohercet, qui uxorem in adulterio deprehensam, retinuerit, adulterumque dimiserit, nisi forte sine sua culpa ille diffugit.

XXXII. De desistendibus ab accusatione

Qui post crimen adulterii intentatum uxorem receperit, destitisse videtur ab accusatione ideoque suscitare questionem ultra non poterit.

XXXIII. De iniuriis privatis personis illatis

Quod iuri et rationi est consentaneum satis iure cunctis est gratum, et quod a ratione equitatis discrepat, universis ingratitude representat. Nulli igitur mirum si quod in homine deus carius et dignius posuerit, cum negligitur atque despicitur, et inprobo iudicio vilipenditur, sapiens et honestatis amicus rationabiliter indignatur. Quid enim absurdius quam equa lance pensari ubi iumentum cauda decerpitur, et ubi honestissimi viri barba depilatur.